



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1664)

czwartek, 6 lutego 2014 r.

Z MAGISTRATU

KRAKÓW W SOCZI

Udział w sesji MKOI i dyskusjach dotyczących organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz udział w przygotowaniach do otwarcia wystawy związanej z Krakowem i Tatrami – tak wyglądał wczorajszy (5 lutego, środa) dzień delegacji Komitetu Konkursowego Kraków 2022 i Urzędu Miasta Krakowa w Soczi.

Posel Jagna Marczułajtis-Walczak – Przewodnicząca Komitetu Konkursowego Kraków 2022 uczestniczyła w całodniowej sesji MKOI – pierwszej, którą poprowadził Prezydent MKOI Thomas Bach. Podczas sesji dyskutowano o kwestiach istotnych dla Krakowa – m.in. o propozycjach nowych zasad aplikowania o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich, w tym o zredukowaniu kosztów miast wnioskujących i wymaganiach poszczególnych federacji wobec miast-organizatorów, a także o wizytach studyjnych członków MKOI w miastach starających się o organizację ZIO.

Z kolei Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa uczestniczyła w przygotowaniach wystawy, która zostanie otwarta w niedzielę (9 lutego) w Zimowym Pałacu w Soczi. Będzie to wystawa organizowana wraz ze Stowarzyszeniem im. Ludwiga van Beethovena pt. „Kraków Pendereckiego, Tatry Szymanowskiego”. Wystawę będzie można oglądać przez cały czas trwania ZIO w Soczi.

Wczoraj (5 lutego, środa) odbyły się także techniczne spotkania związane z organizacją ZIO w Soczi a także z zadaniami, jakie do wypełnienia mają przedstawiciele Krakowa w Soczi.

Dziś (6 lutego, czwartek) Posel Jagna Marczułajtis-Walczak wzięła udział w specjalnej sesji MKOI, której gościem specjalnym jest Sekretarz Generalny ONZ Ban Ki-moon. Natomiast cała delegacja weźmie udział w ceremonii podniesienia narodowej flagi w Wiosce Olimpijskiej. Po południu odbędą się także spotkania techniczne delegacji. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MAŁOPOLANIE W SOCZI – ŻYCZYMY SUKCESÓW!

Jutro (7 lutego, piątek) oficjalnie rozpoczną się XXII Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Soczi. Polskę reprezentuje 60 sportowców, znaczna część zawodników pochodzi z Małopolski. Wszystkim życzymy sukcesów!

Rozpoczęcie i zakończenie XXII ZIO Soczi 2014 odbędą się na Stadionie Olimpijskim FISHT, który może pomieścić 45,5 tysiąca widzów. Zawody (7-23 lutego) będą rozgrywane w 15 dyscyplinach i 98 konkurencjach - 50 męskich, 43 kobiecych oraz 5 - mieszanych.

W reprezentacji Polski w sumie znalazło się 60 zawodniczek i zawodników (w tym jeden rezerwowo). Będzie ich wspierać ponad 50 osób (trenerzy, lekarze, fizjoterapeuci, serwismeni). Funkcję chorążego powierzono najstarszemu w polskiej ekipie, 36-letniemu bobsleiście Dawidowi Kupczykowi, który już po raz piąty wystartuje w igrzyskach.

Znaczna część sportowców pochodzi z Małopolski, wśród nich są m.in. Maciej Kot, Kamil Stoch, Justyna Kowalczyk, Sylwia Jaśkowiec. Kraków reprezentuje 23-letnia Joanna Zając, która wywalczyła kwalifikację olimpijską w konkurencji halfpipe. Od dwóch sezonów reprezentuje barwy Klubu Sportowego Ski Test Kraków. W ubiegłym sezonie wywalczyła dla Krakowa dwa brązowe medale mistrzostw kraju w konkurencjach halfpipe i big air oraz zdobyła Puchar Polski w big air. Informacje o zawodnikach są dostępne na stronie: www.olimpijski.pl/pl/soczi2014/. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WIĘCEJ KURSÓW NA MOGILSKIEJ

Od czwartku, 6 lutego uruchomiono dodatkowe kursy linii numer 704. Autobus zastępczy, który zapewnia obsługę komunikacyjną dla ul. Mogilskiej i al. Jana Pawła II będzie wykonywał po 40 kursów dziennie więcej w każdym kierunku.

Linia kursować będzie z częstotliwością:

- 3 min w porannym szczycie komunikacyjnym,
- 4 min w popołudniowym szczycie komunikacyjnym,
- 7 min w godzinach pozaszczytowych,
- 8 min w godzinach wczesnoporannych oraz wieczornych.

Szczegółowe informacje o utrudnieniach w ruchu oraz o zmianach w komunikacji miejskiej w związku z modernizacją linii do placu Centralnego można znaleźć na stronie www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

SYSTEM ŚMIECIOWY: CZY WYKORZYSTALIŚMY SZANSE?

MPO Kraków, operator krakowskiego systemu gospodarki odpadami, patronuje ogólnopolskiej konferencji pn. „Nowy system gospodarki odpadami po sześciu miesiącach funkcjonowania. Czy wykorzystaliśmy szanse?”. Wydarzenie odbędzie się w dniach 27 lutego – 1 marca w hotelu Galaxy w Krakowie.

Organizatorami krakowskiej konferencji są Krajowa Izba Gospodarki Odpadami i firma LogicSynergy. Kilkudniowe spotkanie, w którym udział wezmą samorządowcy, przedsiębiorcy z branży odpadów oraz eksperci w tej dziedzinie poświęcone będzie dotychczasowym doświadczeniom po pierwszych miesiącach funkcjonowania nowego systemu śmieciowego. Konferencja będzie doskonałą okazją do podsumowań i oceny, na ile założenia systemu są adekwatne do polskich uwarunkowań. Uczestnicy zastanowią się również, czy szanse na lepsze funkcjonowanie systemu zagospodarowania odpadów komunalnych w Polsce zostały wykorzystane.

Ogólnopolska konferencja pn. „Nowy system gospodarki odpadami po sześciu miesiącach funkcjonowania. Czy wykorzystaliśmy szanse?” odbędzie się w dniach 27 lutego – 1 marca w krakowskim hotelu Galaxy. Dodatkowe informacje o wydarzeniu, a także formularze zgłoszeniowe dostępne są na stronach internetowych: www.kigo.pl, www.mpo.krakow.pl i www.logicsynergy.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZDOBĄDŹ ODZNAKĘ PRZYJACIELA KRAKOWA

Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji akcji „Zdobynamy odznakę przyjaciela Krakowa” organizowanej przez Oddział Krakowski Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego we współpracy z Miastem Kraków. Najbliższe wycieczki odbędą się 8 i 9 lutego (sobota, niedziela).

Akcja „Zdobynamy odznakę przyjaciela Krakowa” jest organizowana nieprzerwanie od 42 lat. Uczestnicy mogą zdobyć odznaki: brązową, srebrną i złotą. Aby było to możliwe, należy wziąć udział w określonej liczbie wycieczek dostępnych dla każdego. Podczas zwiedzania z przewodnikiem uczestnicy poznają atrakcje Krakowa z uwzględnieniem zabytków, historii i kultury miasta.

Program tegorocznej edycji związany jest m.in. z przypadającymi w 2014 r. rocznicami założenia Akademii Krakowskiej, wybuchu Powstania Kościuszkowskiego, wybuchu I Wojny Światowej, a także uruchomieniem nowych placówek Muzeum Narodowego w Krakowie: Pałacu Czapskich i Europeum.

Wycieczki odbywają się od stycznia do końca marca 2014 r. i od 8 listopada do 26 grudnia 2014 r. Program i regulamin akcji jest dostępny na stronie: www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZOBACZ, JAK POWSTAJE WODA

Na stronie Krakowskich Wodociągów uruchomiono zakładkę, która umożliwia odbycie wirtualnego spaceru po obiektach zarządzanych przez MPWiK. Już teraz, nie czekając na wiosnę, można „przenieść się” się m.in. na urokliwą zaporę wodną w Dobczycach.

Wirtualny spacer umożliwia obejrzenie miejsc, gdzie powstaje woda dla Krakowa. Zobaczymy więc zakład uzdatniania wody Raba w Dobczycach, a także podobne stacje na rzekach Dłubnia i Rudawa.

To nie wszystko – internetowe narzędzie pozwala też na odbycie spaceru po największej w naszym mieście oczyszczalni ścieków – Płaszów II.

Więcej informacji na stronie www.mpwik.krakow.pl.
(jan.machowski@um.krakow.pl)

JAK POMAGAŁ MOPS W 2013 R.?

W 2013 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie objął pomocą 20 851 rodzin (37 064 osoby w tych rodzinach). Świadczenia przyznawane decyzją otrzymało 19 430 rodzin: 11 934 rodziny otrzymały zasiłki, a 10 912 rodzin świadczenia niepieniężne. Pracą socjalną objęto 19 265 rodzin, w których było 34 213 osób.

Z posiłku skorzystało 8 221 osób, w tym 4 787 dzieci. Z usług opiekuńczych skorzystały 2 203 osoby. Schronienie zapewniono 715 osobom.

Głównym powodem przyznania pomocy w 8 776 rodzinach było ubóstwo. 8 763 rodziny otrzymały pomoc w związku z długotrwałą, ciężką chorobą. Niepełnosprawność była powodem trudnej sytuacji życiowej w 7 700 rodzinach, a bezrobocie w 5 966. MOPS objął pomocą 6 711 rodzin z dziećmi. Wśród tych rodzin pomoc otrzymały 1 973 rodziny niepełne i 258 rodzin wielodzietnych. W 2013 roku MOPS objął pomocą jedną rodzinę ze statusem uchodźcy. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZAPRASZAMY NA KONSULTACJE

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zaprasza organizacje pozarządowe do udziału w konsultacjach projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie „Programu wsparcia działań na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych” realizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach 2014-2015 pod nazwą „Poznaj możliwości i pomóż sobie”.

Konsultacje będą prowadzone do 21 lutego.

Celem konsultacji jest uzyskanie opinii zainteresowanych podmiotów w zakresie konsultowanego dokumentu, który określa działania na rzecz integracji i aktywizacji osób niepełnosprawnych. Prowadzone konsultacje mają charakter informacyjny. Uczestnikami są przedstawiciele organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.

Wypełniony formularz należy dostarczyć w nieprzekraczalnym terminie do 21 lutego na:

- adres poczty elektronicznej do@mops.krakow.pl,
- numer faksu 12 616 54 28,
- adres siedziby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, ul. Józefińska 14, 30-529 Kraków.

Szczegółowe informacje dotyczące konsultacji wraz projektem Programu oraz formularzem zgłaszania uwag dostępne są na stronach internetowych dla organizacji pozarządowych pod adresem: www.ngo.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

GLOBISZ I CEZIK RYMUJĄ O NIENAWIŚCI

20 lutego (czwartek) o godz. 18:15 w Studiu s-5 im. Romany Bobrowskiej Radia Kraków i na antenie Radia Kraków odbędzie się premiera słuchowiska „Nienawidzę” na podstawie sztuki Marka Koterskiego o tym samym tytule. W słuchowisku Radia Kraków usłyszymy Krzysztofa Globisza.

Monodram reżyseruje Ewa Kutryś, za radiową formę spektaklu odpowiada Ewa Ziembła. Słuchowisku towarzyszyć będzie niecodzienna oprawa muzyczna w wykonaniu CeZiKa, który nie tylko przygotuje muzykę do słuchowiska, ale także zaśpiewa – w duecie z Krzysztofem Globiszem.

Spektakl „Nienawidzę” jest częścią projektu Świadkowie 25-lecia, który Radio Kraków realizuje od lutego do czerwca 2014 r. Będzie to próba podsumowania ostatnich 25 lat wolnej Polski. Premiera słuchowiska z udziałem publiczności odbędzie się 20 lutego (czwartek) o godz. 18:15 w studiu im. Romany Bobrowskiej. Transmisji słuchowiska będzie można posłuchać na antenie Radia Kraków oraz obejrzeć w internecie na stronie www.radiokrakow.pl.

Premierze towarzyszyć będzie wręczenie Radiowej Nagrody im. Romany Bobrowskiej oraz nagród Marka Radia Kraków i Supermarka Radia Kraków za rok 2013. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

9:00 – Sesje panelowe w ramach Międzynarodowej konferencji gospodarczej „Polityka przemysłowa Unii Europejskiej – gospodarczy Trójkąt Weimarski”, Auditorium Maximum, u. Krupnicza 33

13:30 – Sesja plenarna w ramach Międzynarodowej konferencji gospodarczej „Polityka przemysłowa Unii Europejskiej – gospodarczy Trójkąt Weimarski”, Auditorium Maximum, u. Krupnicza 33

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji